
RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA 

N° 1-7._ -2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

Lima, 	2 5 MAYO 2315 
VISTOS: 

La Nota Informativa N° 098-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DIAR/PIPMIRS, 
emitido por la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, y el Informe Legal N° 300-2015-
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OAL, emitido por la Oficina de Asesoría Legal, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota Informativa N° 098-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-
DIAR/PIPMIRS, la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, remitió el proyecto de Directiva 
de "Ejecución de Obras Componente A: Infraestructura de Riego del Programa de Irrigaci&i,de 
Pequeña y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del Perú"; 

Que, la mencionada Directiva, tiene por objetivo normar los procedimientos para llevar a 
cabo la ejecución de las obras del Componente A, que serán financiadas con recursos 
provenientes del Convenio de Préstamo PE-P39; 

Que, el alcance de las disposiciones contenidas en la Directiva son de aplicación y de 
estricto cumplimiento para todos los funcionarios y servidores públicos en la administración y 
ejecución de los contratos de ejecución de obra, así como de los contratistas y la supervisión 
de las obras del Componente A del Programa de Irrigación de Pequeña y Mediana 
Infraestructura de Riego en la Sierra del Perú — PIPMIRS, por lo que resulta necesaria su 
aprobación para el correcto funcionamiento y logro de los objetivos de nuestro Programa; 

Que, el Inciso c) del artículo 10° del Manual de Operaciones del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural-AGRO RURAL, señala que corresponde al Director 
Ejecutivo: aprobar, modificar y derogar las directivas internas, reglamentos y otras normas 
técnico-operativas o administrativas internas, o de otros instrumentos que requiera el Programa 
para su funcionamiento, en el marco de la normatividad vigente; 

Por lo que, estando a las consideraciones antes expuestas y, en uso de las facultades 
contenidas en la Resolución N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones 
del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural-AGRO RURAL del Ministerio de 
Agricultura y Riego, contando con las visaciones de la Dirección de Infraestructura Agraria y 
Rural y la Oficina de Asesoría Legal; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la Directiva de "Ejecución de Obras Componente A: 
Infraestructura de Riego del Programa de Irrigación de Pequeña y Mediana Infraestructura de 
Riego en la Sierra del Perú". 



Artículo 2°.- DISPONER la notificación de la presente Resolución al Programa de 
Pequeña y Mediana infraestructura de Riego en la Sierra del Perú-PIPMIRS y a la Dirección de 
Infraestructura Agraria y Rural, a fin que se dé fiel cumplimiento. 

Artículo 3°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Ejecutiva 
e el portal electrónico del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL 

(www.aqrorural.qob.pe). 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

PROG A DE DESARROLLO PRODUCTIVO 
O RU L • AGRO RURAL 

VARO 	N QUEME NAPURI 
DIR C ñR EJECUTIVO 

PROGRAMA DE RESARROLLO PRODUCTIVO 
AGRARIO RURAL .40R0 RURAL 

UNIDAD DE TECHOLOGIAS DE 
LA INFORMACION 

26 MAY 2015 

REC ,I IDO 
, 






































	RDE-142-2015-AG-AGRORURAL-DE
	Page 1
	Page 2

	142-2015

